
Órgão Oficial do Município de Itajaí - Ano XX - Edição Extra 2413 - 09 de junho de 2021

ATOS DO COMDICA





ATOS DA PROCURADORIA

DECRETO Nº 12.230, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

LIBERA LOTES DE CAUÇÃO.
 
O Prefeito Municipal de Itajaí, no uso de suas atribuições e com fundamento no 
art. 47, incisos VII e XXII c/c art. 57, inciso I, alínea “i”, todos da Lei Orgânica do 
Município de Itajaí, considerando o teor do processo administrativo nº 1460032/2021 
– 72546/2021-e, o Relatório de Fiscalização nº 100/2021, firmado pelo Auditor Fiscal 
Municipal André Leonardo Voss, e, ainda, a CI nº 100/2021/SEDUH, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam liberados os lotes de nº 07 a 14 e 21 da área loteável 1 do Loteamento 
Popular Jardim Santa Clara, caucionados pelo Decreto nº 10.400, de 24 de novembro 
de 2014, que aprovou o referido loteamento popular, permanecendo os demais lotes 
caucionados em favor do Município de Itajaí, para garantia da realização do restante 
das obras e serviços de infraestrutura prometidos pela loteadora.

Art. 2º Fica o Oficial do Registro de Imóveis autorizado a proceder a averbação da 
liberação dos lotes mencionados no art. 1º, correndo as custas necessárias por conta 
da interessada, Saint Claire Incorporadora Ltda.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 02 de junho de 2021.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

ATOS DA SEC. SAÚDE


